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نمایش معایب 
خودرو روی 

کیلومترشمار 
رانندگان تاکسی‌های برقی تهران 

از تجربه‌کار‌ با آن می‌گویند

مهدی اسماعیل‌پورگزارش
روزنامه‌نگار

این راننده تاکسی با تأکید بر اینکه 
خودروهای برقی به لحاظ فنی خوب  
هستندو مشکل خاصی ندارند، کمبود 
جایگاه‌های شارژ و هزینه‌های بالای شارژ 
خانگی را معضل پیش روی دارندگان این 
وسیله می‌داند: تعداد جایگاه‌های شارژ 

کم و اغلب شلوغ است.  باتوجه به اینکه 
برخی از بچه‌های ما در مسیر فرودگاه کار 
می کنند، نبود جایگاه شارژ  در خارج از 
شهر تهران و جاده های بین شهری یکی 
از مشکلات خودرو های برقی است و نمی 
توانیم برای شهر های اطراف ‌ مسافر گیری 

کنیم.اگر بخواهیم باتری را در خانه شارژ 
کنیم هم مبلغ قبض برقمان سر به فلک 
می‌کشد. باید جایگاه‌های شارژ را افزایش 
دهند و همچنین شرایطی فراهم شود 
که بتوانیم از 12شب به بعد با هزینه‌ای 

معقول باتری را در خانه شارژ کنیم.
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به مشکلات کارکنان پست‌بانک‌های روستایی رسیدگی شود
ما از کارکنان باجه‌های پست بانک روستایی هستیم. متأسفانه 
از 6سال پیش که مشغول به‌کار شدیم هنوز بیمه نشده‌ایم. از 
آنجایی هم که مخارج دفتر به‌عهده خود دفتردار است و بودجه 
کمکی دریافت نمی‌کند کارمزد‌ها هم در طول این چند سال 
تغییری نکرده‌اند. در مجموع حقوق و دریافتی ما تناسبی با 
این گرانی‌ها ندارد و از طرفی نداشتن بیمه ما را نگران آینده 
کرده است. از مسئولان ذیربط درخواست داریم تا فکری به 

حال ما کنند.
جمعی از کارکنان یک باجه پست‌بانک روستایی

سنگفرش میدان بهارستان مناسب تردد خودروها نیست
از شهرداری منطقه 12خواهش می‌کنیم فکری به حال سنگفرش 
میدان بهارستان کند. این سنگفرش‌ها حتی برای عبور پیاده 
هم چندان مناسب نیست تا چه رسد به‌خودرو. عابرانی که هر 
روز تردد دارند عنوان می‌کنند دچار کمردرد می‌شوند. از سویی 
لاستیک و جلوبندی خودروهای عبوری از این میدان آسیب 
دیده‌  و می‌بیند. هدف زیبا‌سازی‌ متعالی و ارزشمند است منتهی 

باید به آرامش و آسایش شهروندان و اموالشان نیز اندیشید.
آشتیانی از تهران 

شهرستان نایین با کمبود اتوبوس بین‌شهری مواجه است
تعداد اتوبوس‌های پایانه شهرستان نایین اصفهان اصلا کافی و 
جوابگوی مسافرانی که قصد سفر به تهران یا اصفهان را دارند 
نیست. این وضعیت برای بسیاری از افراد خصوصا دانشجویانی 
که به‌طور مرتب در این مسیرها تردد می‌کنند آزار‌دهنده شده 
است. استفاده از تاکسی‌های بین‌شهری هم به‌علت بالا‌بودن 
کرایه در توان همه نیست. از مسئولان درخواست داریم تا با 

اضافه‌کردن چند اتوبوس به این پایانه مشکل ما را حل کنند.
یک دانشجو از شهرستان نایین

قوانین جلوگیری از تنبیه دانش‌آموزان بازدارنده نیست
چرا قانون محکمی برای افراد متخلف در رابطه با تنبیه 
بدنی دانش‌آموزان صادر نمی‌شود؟ بدیهی است که در 
عصر کنونی این روش منسوخ است و این رفتارها در 

واقع بازی با سرنوشت بچه‌هاست.
ولی‌پور از تهران

قطعی برق شهر بیله‌سوار هنوز ادامه دارد
مدت‌هاست که ساکنان شهر بیله‌سوار در استان اردبیل 
با قطعی هر شب برق مواجهند. اکنون که دیگر وارد ‌ماه 
دوم فصل پاییز شده‌ایم و مسلما میزان مصرف برق هم 
کاهش پیدا کرده پس چرا قطعی برق کماکان ادامه دارد؟ 
مردم می‌خواهند چند ساعتی را کنار خانواده‌هایشان 
شب‌ها به تماشای تلویزیون بنشینند که این امکان هم 

به‌خاطر نبود برق وجود ندارد.
قره‌گوزلو از بیله‌سوارژ

جاده بین‌ شهرهای تویسرکان و سرکان نیاز به بازسازی 
دارد

 به جرأت می‌توانم بگویم که بیش از 30سال است جاده 
بین‌شهرهای تویسرکان و سرکان تعمیر و ترمیم نشده 
است. به‌طوری که در بخشی از قسمت‌ها عملا آسفالتی 
وجود ندارد. مثلا از محدوده میدان نیروی انتظامی 
تا ابتدای شهر سرکان بر اثر از بین رفتن آسفالت 
چاله‌هایی به‌وجود آمده که خودروهای عبوری همیشه 
داخل آنها می‌افتند. خود من که به‌طور مرتب از این 
مسیر تردد می‌کنم بارها مجبور به تعمیر جلوبندی 
ماشینم شده‌ام. از سازمان راهداری درخواست داریم تا 
هر چه زودتر نسبت به تعویض و یا ترمیم آسفالت این 

جاده اقدام کنند. 
همدانی از تویسرکان

مجوز شماره‌گذاری رانا‌پلاس کی صادر می‌شود؟
بیشتر از یک‌ماه است که از صدور فاکتور خودرو برای 
خریداران رانا‌پلاس گذشته اما هنوز خبری از مجوز 
شماره‌گذاری و تخصیص پلاک به این خودرو نیست. با هر 
کدام از سازمان‌ها و نهادهای مربوط به این امر هم تماس 
گرفته‌ایم پاسخ روشن و درستی نداده‌اند و اظهار بی‌اطلاعی 
می‌کنند. الان تکلیف خریداران این خودرو چیست؟ ما تا کی 

باید منتظر صدور مجوز پلاک باشیم؟
گلدوست از تهران

سلامت آب‌شرب شهر تویسرکان در خطر است 
فعالیت یک معدن در بالادست سد آب شرب تویسرکان، 
موجب نگرانی اهالی این شهر شده است، زیرا امکان ورود 
ضایعات و آلودگی به آب شرب این شهر به‌شدت بالاست. 
مشکل را با مسئولان در میان گذاشتیم، وعده دادند که مجوز 
این معدن را تمدید نخواهند کرد ولی با گذشت مدت‌ها از 
پایان قرارداد این معدن، هنوز مشغول فعالیت و بهره‌برداری 
هستند؛ یعنی علاوه بر امکان آلوده‌سازی‌ آب، تخلف قانونی 
هم انجام می‌دهند. از مراجع قانونی خواهشمندیم هر چه 

زودتر دستور توقف فعالیت این معدن را صادر کنند.
جمعی از اهالی شهر تویسرکان 

نقشه جامع و جدید‌ شهر اصفهان تهیه شود
سال‌های زیادی از آخرین چاپ نقشه شهر اصفهان و حومه 
می‌گذرد، آیا وقت آن نرسیده است که با توجه به توسعه 
چشمگیر این شهر بزرگ، زیبا و تاریخی، نقشه جامع و جدید 
شهر اصفهان و حومه آن، برای راهنمایی مسافران و مهمانان 

مردم اصفهان چاپ و منتشر شود.
محمود بلیغیان از اصفهان

پیشرفت خوب در تکمیل پروژه شهید شوشتری
سردار تیمورحسینی، رئیس پلیس راهور فراجا: پروژه آزادراه شهید شوشتری با وجود موانع متعدد، در چند‌ماه 
گذشته به میزان چند سال پیشرفت داشته و یکی از شاهراه‌های جدی اتصال‌دهنده بار ترافیکی محسوب می‌شود. 

از شهردار تهران و معاون فنی و عمرانی شهرداری و تیم پرتلاششان بابت زحمات این پروژه تشکر می‌کنم.

برپایی نمایشگاه خوشنویسی »رخ دوست«
مهدی مذهبی، مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری تهران: ‌نمایشگاه »رخ دوست«در موزه خوشنویسی ایران 
که به نمایش احوال و آثار دیده نشده از عمادالکتاب و رونمایی از کتیبه‌های مقبره صفی علیشاه به‌خط این هنرمند 

خوشنویس پرداخته است تا پایان آذرماه هر روز به‌جز جمعه‌ها میزبان علاقه‌مندان به هنر خوشنویسی است.

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيامك وتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

 ۱۵۸ قرارداد اجرای پروژه‌های شهری با پیمانکاران 1
از ابتدای امسال توسط امور قراردادهای شهرداری 

منطقه ‌‌منعقد و پروژه‌ها وارد فاز اجرا شد.

منطقه 

 بیش از ۱۵عنوان برنامه ویژه برای 3هزار نفر از 9
شهروندان منطقه شامل برپایی غرفه مهارتکده 
روان، مشاوره روانشناسی، نواختن زنگ سلامت 

روان و برگزاری تور گردشگری برگزار شد.

منطقه 

 ویژه برنامه‌های گرامیداشت هفته پدافند 5
غیرعامل با برگزاری مسابقات نقاشی در سرای 
محله‌ها، تبلیغات محیطی و... درحال برگزاری 

است.

منطقه 

 جدول‌های ترافیکی خیابان‌های محله تختی با 12
هدف ایجاد زیبایی بصری و خدمات‌رسانی بیشتر 

به شهروندان رنگ‌آمیزی شدند.

منطقه 

 طرح بازپیرایی فضای سبز حاشیه‌ای بزرگراه 18
آزادگان با هدف افزایش چشم‌اندازهای بصری و 

آراستگی محیطی معابر به اجرا درآمد.

منطقه 

 جلسه بررسی پروژه‌ها و طرح‌های محله‌های 3
ده‌ونک و خوارزمی با حضور عضو کمیسیون برنامه 
و بودجه شورای اسامی شهر تهران و معتمدان 

محله برگزار شد.

منطقه 

 تعدادی از درختان خیابان‌های وحدت اسامی 11
و حیدری‌فرد که شاخه آنها بر اثر وزش باد شدید 
شکسته شدند و احتمال سقوط داشتند، رفع 

خطر شد.

منطقه 

در 16 پسماند  غیرمجاز  تفکیک  انبارهای   
و  عمومی  سامت  حفظ  ناحیه3به‌منظور 
جلوگیری از آلودگی محیط‌زیست تخلیه و پلمب 

شدند.

منطقه 

 خانه روزنامه‌نگاران شهر با قدمتی صد ساله که 7
در سه‌راه طالقانی قرار دارد به‌زودی به بهره‌برداری 

می‌رسد.

منطقه 

 عملیات بهسازی و بازسازی نهرهای قدیمی در 14
خیابان‌های قیام جنوبی و شاه‌آبادی به پایان 
رسید. هدف از این اقدام ساماندهی معابر و رفع 

مشکلات زیست‌محیطی بود.

منطقه 

 آبنمای میدان مدرس به‌منظور ارتقای ایمنی 20
شهروندان با استفاده از نرده‌های منقش به طرح 
شمسه و اسماء »یا سیدالکریم - یا عبدالعظیم)ع(« 

ایمن‌سازی‌ شد.

منطقه 

 برنامه‌های طرح پویش شهر آماده با برگزاری 2
کلاس‌های آموزشی برای دانش‌آموزان و اولیای 

مدارس دخترانه و پسرانه برگزار شد.

منطقه 

 رفع سد معبر اصناف و بساط گستران در خیابان 10
دامپزشکی انجام شد. براین اساس بازیافت‌های 
غیرمجاز دراین خیابان توقیف و به ایستگاه 

بازیافت زنجان هدایت شدند.

منطقه 

 در راستای تجلیل از مقام نخستین شهید 6
روزنامه‌نگار ایران مراسم پلاک‌کوبی و نامگذاری 
خیابان یکم شهرک والفجر به نام شهید شیخ 

احمد تربتی انجام می‌شود.

منطقه 

 زیر مخازن خیابان‌ شهیدشمس و تابلوهای 13
بزرگراه شهید یاسینی در راستای طرح نگهداشت 
شهر و با هدف جلوگیری از انتشار آلودگی‌ها 

شست‌وشو شدند.

منطقه 

 مرمت و بازسازی ۱۲۲ چشمه سرویس بهداشتی 19
در ۱۴ بوستان منطقه ۱۹ به‌منظور ارتقای 
زیرساخت‌ها و نگهداشت شهر در حال انجام 

است.

منطقه 

 در ادامه طرح ۳۶۰ درجه و رسیدگی ویژه به 4
وضعیت نگهداشت شهر، نورپردازی و نگهداشت 
پروژکتورهای زیر پل‌های سواره‌رو و پل‌های عابر 

پیاده تکمیل شد.

منطقه 

 بیش از 420متر طول گاردریل با هدف ایمن‌سازی‌ 17
معابر در بزرگراه شهید چراغی در 2مرحله نصب 

شد.

منطقه 

 در هفته گرامیداشت سامت روان با برپایی 8
مهارتکده سلامت روان در نقاط منتخب منطقه، 
بیش از 1000شهروند منطقه از خدمات این مراکز 

بهره‌مند شدند.

منطقه 

 بیش از ۹۰ نقطه از معابر ناحیه 5از جمله پل‌های 15
ویلچررو، جداول و... به‌منظور بهبود کیفیت معابر 

بهسازی شد.

منطقه 

 طرح پاکسازی و لایروبی نهرهای روبسته به طول 21
۲۰۰متر با هدف روان‌سازی و دفع پساب‌ها و 
جلوگیری از بوی نامطبوع فاضاب در شهرک 

آزادی انجام شد.
منطقه 

 عملیات به‌زراعی در رفیوژ میانی بزرگراه شهید 22
خرازی انجام شد. هدف از این اقدام ارتقای کیفیت 
فضای سبز و ایجاد روحیه نشاط در شهروندان بود.

صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

این روزها تاکسی‌های برقی که ظاهری لوکس و 
زیبا دارند، همچون نگین درمیان سایر خودروها 
می‌درخشند و بیش از پیش در خیابان‌های 
تهران به چشم می‌آیند. از آنجا که این خودروها 

برای خیلی‌ها ناشناخته هستند، شایعات و 
اخبار منفی و همچنین پرسش‌هایی درباره 
آنها مطرح است. برای همین سراغ تعدادی 
از رانندگانی رفته‌ایم که با این وسیله جدید ‌ 
دوستدار محیط‌زیست‌ کار می‌کنند. آنها از چند 
و چون استفاده از خودروهای برقی در شهری 

مانند تهران و خوب و بد آن می‌گویند.

موضوع بعدی درباره خودروهای 
برقی، نگرانی از هزینه‌های جانبی 

است. درحالی‌که تاکسی‌های برقی 5سال 
گارانتی دارد در سرویس اولیه ، فقط 40هزار تومان 

پول برای شیشه‌شور 
می‌گیرند. قاسمی می‌گوید: 
هر 10هزار کیلومتر هم خودرو باید 
سرویس شود که هزینه آن یک میلیون تومان است 

و در مجموع هزینه خاصی ندارد. موضوع مهم‌تر اینکه 
50تا 60کیلومتر مانده به پایان میزان شارژ باتری، 
ماشین به راننده هشدار می‌دهد تا بتوانید خودتان را به 

نزدیک‌ترین جایگاه شارژ برسانید.

مهدی قاسمی، بیش از 10هزار کیلومتر با تاکسی برقی 
خودروی کی‌ام‌سی E50A درتهران رانندگی کرده است. 
او درحالی‌که مانیتور پشت فرمان را نشان می‌دهد، 
‌درباره کیفیت این خودروها می‌گوید: شتاب و سرعت 
این ماشین‌ها بالاست و تا 200کیلومتر هم می‌رود، اما 
در سرعت‌های بالای 120، چون اتاق ماشین سنگین 
است، در چاله و سرعتگیرها جلوبندی آن دچار مشکل 

می‌شود. ولی در کل از لحاظ فنی ماشین خوبی است و 
مشکل تعویض آب و روغن، خرابی تسمه تایم، رادیاتور 

و... نداریم.

  خوب به لحاظ فنی

 افزایش پیمایش خودرو با هر بار شارژ 

‌ کمبود جایگاه شارژ 

  نگران سرویس و قطعات یدکی نباشید 
یکی از نگرانی‌هایی که درباره خودروهای برقی وجود دارد، 
موضوع تعمیرات و قطعات جانبی آن است. قاسمی این اطمینان 
خاطر را به افراد می‌دهد که برای قطعات جانبی مشکلی نیست 
و نمایندگی هر قطعه‌ای که لازم باشد را دارد. او می‌افزاید: البته 
تا‌کنون قطعه‌ای از ماشینم خراب نشده تا نیاز به تعمیر نداشته و در 
مورد سایر همکاران هم تا آنجا که اطلاع دارم همینطور است.چند 
مورد انگشت‌شمار داشتیم که ماشین هنگ کرده بود که راننده 

با برداشتن و گذاشتن دوباره سر باطری مشکل را برطرف کرد.

نگهداری هزینه‌های 

امکاناتی دارد؟E50A ‌ چه برقی جک تاکسی 

علی اصغر خطیبی، یکی دیگر از راننده‌های 
تاکسی برقی تهران است که حدود 
25هزار کیلومتر با این خودرو رانندگی 
کرده است. او درحالی‌که کاپوت ماشین 
را بالا می‌آورد، می‌گوید: ظرفیت باتری 
این ماشین 400کیلومتر اعلام شده اما 
درصورت استفاده متناوب از کولر و روشن 
بودن ضبط صوت حدود 220کیلومتر 
می‌توان تردد کرد. کاش باتری‌های دیگری 
را جایگزین کنند که با این شرایط بتوانیم 

500تا 600کیلومتر رفت‌وآمد 
کنیم. شنیده‌ام برخی از 

خودروسازان برای 
تعویض باتری و 

افزایش ظرفیت 
فراخوان  آن 
داده‌اند که 
امیدوارم برای 
تاکسی برقی هم 
این اتفاق بیفتد.

 کلیدهای کنترلی روی فرمان

 ‌‌‌دوربین عقب ‌‌صفحه کیلومتر دیجیتال
سنسور عقب

 ‌کروز کنترل

 صندلی‌های راننده و 
سرنشین جلو دستی

 ‌ایزوفیکس)نوعی سیستم استاندارد جهانی برای نصب صندلی کودک در خودرو(

 سنسور باران )فعال شدن 
خودکار برف‌پاک‌کن‌های خودرو 

هنگام بارش باران و برف(

 کیلس )استارت 
خودرو بدون کلید و با 

فشردن یک دکمه(

 ایموبلایزر)اگر از سوییچ 
اصلی خودرو استفاده 

نشود از روشن شدن خودرو 
جلوگیری می‌کند(

 دو ایربگ

 فرمان برقی

 فرمان چرمی با تنظیم ارتفاع

 سیستم پایش فشار باد تایر)درصورتی که باد 
هر تایر کم شود راننده را مطلع می‌کند(

 چراغ خوش‌آمدگویی)فضا و قسمت زیرین خودرو روشن می‌شود(

EBD و ABS ترمز پارک برقی ترمز 
)جایگزین ترمز دستی اهرمی 

و مکانیکی با یک کلید 
یا دکمه کوچک(

 کنترل پایداری 
الکترونیکی)تشخیص 

انحراف خودرو و کمک به 
راننده برای ترمز گرفتن(

LED چراغ‌های 

 کنترل حرکت در 
سربالایی )شیب سطح 

جاده را تشخیص 
می‌دهد و با محاسبه 
میزان فشار وارده بر 
ترمز از حرکت کردن 

خودرو جلوگیری 
می‌کند(

 

 آینه‌های 
جانبی برقی

 اتوهلد)در مسیر پرترافیک دیگر نیازی به 
فشاردادن و نگه داشتن پدال ترمز ندارید(

 هشدار کاهش شارژ‌ ‌)50کیلومتر مانده به پایان شارژ هشدار می‌دهد(


